[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ-проект
« __ »  _______  2015 года

                                      № __
д. Русскинская
О порядке предоставления гражданам информации

об ограничениях водопользования на водных объектах

общего пользования, расположенных на территории

сельского поселения Русскинская
    В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения Русскинская:

1.Утвердить порядок предоставления гражданам информации об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории сельского поселения Русскинская, согласно приложению.

 2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах
массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Русскинская.
         3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Русскинская.
Глава сельского

поселения Русскинская                                                                                 А.В. Сытов

Приложение к постановлению-проекта администрации  сельского поселения Русскинская
№ __ от ______2015 года
Порядок
предоставления гражданам информации об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории
сельского поселения Русскинская

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Водным  кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения Русскинская и регулирует отношения, возникающие при предоставлении администрацией сельского поселения Русскинская гражданам информации об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории сельского поселения Русскинская.

2.  Информация об ограничении водопользования на водных объектах общего пользования предоставляется гражданам администрацией сельского поселения Русскинская следующими способами:

-опубликование (средства массовой информации, информационные стенды);

-трансляция по телевидению в форме текстового сообщения;

-размещение на официальном сайте администрации сельского поселения Русскинская;

-посредством специальных информационных знаков, устанавливаемых вдоль берегов водных объектов общего пользования.

3.  Информация об ограничении водопользования на водных объектах общего пользования должна быть доведена до сведения граждан не позднее суток с момента установления ограничения водопользования.